


























































ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение 
“Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных” 

(ГБНОУ “СПБ ГДТЮ”)

ПРИКАЗ

п
23.09.2024 № 2645-ОД

I О внесение дополнений в приказ от 14.08.2020 № 1185-ОД
«Об организации оказания физкультурных услуг в ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» 

в редакции приказа от 09.08.2021 № 1671-ОД

В соответствии с Уставом Учреждения, с целью расширения физкультурных 

услуг и привлечения средств от приносящей доход деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения в Правила оказания физкультурных услуг в ГБНОУ 

«СПБ ГДТЮ» в Особую часть, дополнив пункт «16. Сведения об основных 

потребительских свойствах услуги «Самостоятельное плавание» в ЗЦ ДЮТ 

«Зеркальный» для сотрудников ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» в соответствии с приложением 

к данному приказу.

2. Внести дополнения в Правила оказания физкультурных услуг в ГБНОУ «СПБ 

ГДТЮ» в Особенную часть, дополнив пунктом «17. Сведения об основных 

потребительских свойствах услуги «Фитнес, зал» в соответствии с приложением 

к данному приказу.

3. Внести дополнения в п. 1 п.п. 1.3 приложения № 2 к приказу от 14.08.2020 

№ 1185-ОД: Место оказания услуг дополнить - Ленинградская область. Выборгский 

муниципальный район, Приморское городское поселение, п. Зеркальный, 
ул. Зеркальная, д. 2, участок 1 А.

Заказ т/6^ , У'лрлжХОС О экз.



4. Заведующему отделом информационной политики и связей 

е общественностью Ежелевой М.Ф. обеспечить размещение дополнений в правила 

оказания физкультурных услуг в ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» на официальном сайте 

Учреждения.

5. Службе документационного обеспечения Учреждения (Григорьева М.В.) 

в срок по 10.10.2024 ознакомить с приказом под подпись руководителей структурных 

подразделений и обеспечить хранение оригиналов листов ознакомления.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 

Гусейнову О.Н.

И. о. генерального директора Б.А. Ищенко



Приложение к приказу ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» 
от 23.09.2024 № 2645-ОД

16. Сведения об основных потребительских свойствах услуги 
«Самостоятельное плавание» в ЗЦ ДЮТ «Зеркальный» 

для сотрудников ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»
16.1. Содержание (особенности) услуги:
16.1.1. Место оказания услуг - Ленинградская область, Выборгский 

муниципальный район, Приморское городское поселение, и. Зеркальный, ул. 
Зеркальная, д. 2 участок 1А.

16.1.2. Занятие в чаше бассейна (продолжительностью 45 минут).
Посетитель вправе по своему усмотрению выбрать одну из дорожек в чаше

бассейна, при этом отсутствии иных Посетителей на дорожках не гарантированно.
Посетитель вправе использовать предоставляемый учреждением инвентарь: 

плавательные доски, гибкие палки noodles, колобашки, кольца для ныряния и мячи.
16.1.3. При заключении Договора Заказчик выбирает количество и 

периодичность занятий - в вечерние часы и выходные дни:
разовое посещение;
абонемент на 1 месяц (вечерние часы, выходные дни), 
абонемент на 3 месяца (вечерние часы, выходные дни).

16.1.4. Характеристики бассейна:
25 * 11 м (4 дорожки); 
глубина от 1,2 до 1,8 м; 
двухступенчатая очистка воды; 
постоянная температура воды 28-29 ОС;

- уровень PH 7.0.
16.1.5. Занятия проводятся по графику с инструктором, 

соответствующим квалификационным требованиям, предъявляемым к данной 
должности.

16.1.6. Так как ответственность за здоровье несоверщеннолетних (лиц в 
возрасте до 18 лет) в соответствии со статьей 63 Семейного кодекса Российской 
Федерации возложена на их родителей, посещение бассейна несоверщеннолетними 
возможно только в сопровождении родителей (законных представителей) при 
наличии у несовершеннолетнего и законного представителя действующих 
абонементов.

16.1.7. В соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации, требованиями СП 2.1.3678-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и 
транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, 
осуществляющих продажу товаров, выполнение работ и оказание услуг» дети до 3- 
X лет в бассейн не допускаются.

Дети сотрудников Учреждения с 3 до 7 лет имеют право посещать бассейн 
только в сопровождении родителей или еоверщеннолетнего законного 
представителя (при предъявлении подтверждающих документов) из раечета 1 
взрослый на 1 ребенка, при наличии надувных нарукавников для плавания или 
надувного плавательного жилета. Ответственность за безопасность (за жизнь и 
здоровье) детей несут родители или соверщеннолетний законный представитель 
(при предъявлении подтверждающих документов).



Дети старше четырех лет не допускаются в раздевалку бассейна 
противоположного пола.

16.1.8. Дети сотрудников Учреждения в возрасте с 7 до 14 лет имеют 
право посещать бассейн только в сопровождении родителей или иного 
совершеннолетнего законного представителя (при предъявлении подтверждающих 
документов). Ответственность за безопасность (за жизнь и здоровье) детей несут 
родители или иной совершеннолетний законный представитель (при предъявлении 
подтверждающих документов).

16.1.9. Родители или сопровождающие взрослые, посещают бассейн с 
детьми от 3 до 14 лет, оформляют расписку в журнале посещений. Во время 
плавания взрослые не должны выпускать детей из поля своего зрения, 
предварительно объяснив им правила поведения на воде.

16.1.10. Если администратор сомневается в возрасте ребенка, он вправе 
попросить к предъявлению свидетельство о рождении ребенка или паспорт 
родителей. Дети любого возраста должны быть в купальных костюмах. Купальные 
принадлежности должны соответствовать ГОСТ 31406-2009 «Изделия трикотажные 
купальные. Общие технические условия»

16.2. Условия, порядок и правила оказания услуг:
16.2.1. Дополнительно к требованиям настоящих Правил Посетители 

обязаны соблюдать Правила посещения бассейна.
16.2.2. Посетитель самостоятельно определяет уровень физической 

нагрузки сообразно своим индивидуальным возможностям.
16.2.3. Вход в здание физкультурно-оздоровительного комплекса 

осуществляется не ранее чем за 20 минут до указанного в договоре и (или) 
абонементе(пропуске) времени.

16.2.4. ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» не несет ответственности за сохранность 
личных вещей и ювелирных украшений, оставленных в гардеробе и в раздевалках 
бассейна, а также вещей, оставленных без присмотра.

16.2.5. Проход в помещении осуществляется только в сменной обуви, 
уличную обувь необходимо оставить в гардеробе, проносить ее с собой запрещается.

16.2.6. Принятие дуща Посетителями бассейна с тщательным мытьем 
является обязательным. Не допускается:

использовать стеклянную тару во избежание порезов; 
втирать в кожу различные крема, мази, соль, мед, скрабы для тела перед 

пользованием бассейном;
проводить косметические, парикмахерские и иные подобные

процедуры.
16.2.7. По окончании пользования душем закрыть краны холодной и 

горячей воды.
16.2.8. В бассейне необходимо использовать специальную обувь - 

предотвращающие скольжение - резиновые тапочки.
16.2.9. При отсутствии навыков плавания Посетитель обязан 

использовать спортивный инвентарь - Аквапалку.
16.2.10. Запрещается: 

прыгать вводу с бортиков;
прыгать вниз головой, выполнять сальто с стартовых тумб; 
бегать в бассейне, душевых, раздевалках, туалетных комнатах; 
играть в игры, связанные с погружением в воду;



толкать в воду, хвататься и притапливать в воде друг друга; 
подавать ложные сигналы бедствия.

16.3. ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» не несет ответственности за полученные травмы, 
повреждения и ущерб, которые были получены посетителями вследствие 
невыполнения или ненадлежащего выполнения настоящих правил, а также за детей, 
находящихся на территории бассейна без присмотра взрослых.

17. «Сведения об основных потребительских свойствах услуги»
«Фитнес, зал»

17.1. Содержание (особенности) услуги
17.1.1. Учреждение обязуется оказать услуги по проведению физкультурных 
занятий в группах общей физической подготовки, направленные на;

развитие рациональной техники двигательных действий Посетителей, 
формирование правильной осанки;

развитие и соверщенствование двигательных способностей.
17.1.2. Занятие проводится в спортивном зале (продолжительность — 45 
минут) и включает в
себя упражнения общей физической подготовки с плавным темпом движения, 
направленные на сохранение подвижности позвоночника и суставов, улучщение 
мыщечного баланса. Может применяться дополнительное оборудование:

гимнастические палки, фитболы, степ 
платформы, скакалки, гимнастические коврики.
17.1.3. Занятия проводятся по графику с инструктором, соответствующим 
квалификационным требованиям, предъявляемым к данной должности.
17.1.4. При заключении Договора Заказчик выбирает количество и 
периодичность занятий:

разовое посещение;
абонемент на 1 месяц (свободное посещение по графику занятий), 
абонемент на 3 месяца (свободное посещение по графику занятий).

17.1.5. У слуга рекомендуется для лиц старще 16 лет.
17.1.6. Так как ответственность за здоровье несоверщеннолетних (лиц в 
возрасте до 18 лет) статьей 63 Семейного кодекса возложена на их родителей, 
посещение услуги несоверщеннолетними возможно только в сопровождении 
родителей (законных представителей) при наличии у несоверщеннолетнего и 
законного представителя действующих абонементов (пропусков) на одинаковые 
виды услуг.
17.2. Условия, порядок и правила оказания услуг
17.2.1. Вход в помещения осуществляется не более чем за 15 минут до 
указанного в Договоре и (или) абонементе (пропуске) времени.
17.2.2. Документы и ценные вещи могут быть сданы администратору. В иных 
помещенР1ях учреждения отсутствуют места, отведенные для их хранения.
17.2.3. Проход в помещения осуществляется только в сменной обуви, уличную 
обувь необходимо сдать в гардероб в полиэтиленовых пакетах, проносить ее с собой 
запрещается.


		2024-09-25T12:57:26+0300
	Ищенко Елена Анатольевна
	I am the author of this document




